
 
 

 
DS-7200-SH/SV Series DVR 

Uživatelský manuál 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uživatelský manuál DS-7200-SH/SV Series DVR 

2 

Menu  
Struktura menu  
Struktura menu DVR je zobrazena pod textem: 

  

Zapnutí a vypnutí 
Správná procedura zapnutí a vypnutí je velice důležitá pro životnost DVR. 
Než začnete: 

Zkontrolujte, že voltáž napáječe je stejná jako požadovaná pro DVR a jestli připojení země funguje správně. 

Spuštění zařízení: 

Postup: 

1. Zkontrolujte, jestli je napájení připojeno do zdířky. Je velice doporučováno mít toto zařízení spojeno s UPS.   

2. Stiskněte tlačítko POWER na předním panelu. LED dioda by se měla rozsvítit zeleně a indikovat zapnutí NVR. 

 

Vypnutí zařízení: 

Postup: 

1. Vstupte do menu vypnutí. 

Menu > Vypnout 

 



Uživatelský manuál DS-7200-SH/SV Series DVR 

3 

2. Stiskněte tlačítko Vypnout, pro vstup do následujícího okna: 

 
3. Stikněte tlačítko Ano a zobrazí se následující okno: 

 
4. Uveďte přepínač do stavu vypnuto vzadu na DVR.  

 

Živé zobrazení  
Některé ikony jsou vyobrazeny na obrazovce Živého zobrazení, pro určení různých informací o kameře. Ikony jsou následující: 

Ikony v živém zobrazení: 

V živém zobrazení jsou ikony v pravém horním rohu obrazovky každého kanálu, ktereé ukazují status záznamu a alarmu, abyste 

mohli najít hrozbu co nejdříve.  

  Alarm (ztráta videosignálu, manipulace, nebo pohybová detekce). 

 Záznam (Manuální záznam, rozvrh záznamu, záznam pohybové detekce)  

 Alarm & Záznam 

Používání myši v živém zobrazení. 

V živém zobrazení použijte myš a stiskněte pravé tlačítko myši pro vstup do následujícího menu:  

 



Uživatelský manuál DS-7200-SH/SV Series DVR 

4 

Tabulka 1 Operace s myší v živém zobrazení 
Název Popis 

Menu Vstup do hlavního menu pomocí stisknutí pravého tlačítka myši. 

Jednoduché zobrazení Přepne na zobrazení jednoho okna na celou obrazovku zvolením čísla kanálu z roletkového menu. 

Vícenásobné zobr. Nastavíte zobrazení, zvolením matice (2x2,4x4, 4+2 atd..)z rol. menu. 

Předešlé zobrazení Přepne do předešlého zobrazení. 

Další zobrazení Přepne do dalšího zobrazení 

Start/Stop Automatické 

přepínání 

Zapne/Vypne automatické přepínání zobrazení. 

Poznámka: Přebývající čas živého zobrazení, musí být nakonfigurován v nastavení živého zobrazení 

před spuštěním této funkce. 

Spuštění záznamu Spustí nepřetržitá záznam nebo záznam pomocí pohybové detekce na všechny kanály. 

Rychlé nastavení Nastaví videovýstupní mód na standartní, jasný, jemný, nebo sytý. 

Přehrávání Spustí přehrávání na zvoleném kanálu. 

Pomocný monitor (aux 

monitor) 

Přepne na pomocný výstupní mód a vypne hlavní výstup.  

Poznámka:  Když vstoupíte do pomocného módu a pomocný monitor není zapojen, pak není 

povolena práce s myší. Abyste ji sepli, musíte přepnout zpět na hlavní výstup pomocí VOIP/MON 

tlačítka na dálkovém ovládání. 

Poznámka: Jestliže odpovídající kamera podporuje inteligentní funkce, je zde možnost restartu když kliknete pravým tlačítkem 

myši na kameru.  

 

 

 

 

Ovládání PTZ 
Následující postup je pro nastavení parametrů PTZ. Nastavení PTZ parametrů by mělo proběhnout dříve než zvolíte PTZ kameru. 

Než začnete, tak neujistěte, že PTZ a DVT jsou správně připojeny přes RS-485 rozhraní.  

V zobrazení živého obrazu, můžete zvolit PTZ ovládání pomocí tlačítka PTZ Control na ovladači, nebo zvolte PTZ ikonu  

pro vstup do PTZ ovládání. 

   



Uživatelský manuál DS-7200-SH/SV Series DVR 

5 

Tabulka 2, Popis PTZ ikon 

Ikona Popis Ikona Popis Ikona Popis 

 

Směrová tlačítka a tlačítko 

automatického otáčení. 
 

Zoom+, Zaostřit+, 

Clona+ 
 

Zoom-, Zaostřit-, 

Clona- 

 Rychlost pohybu PTZ  Světlo Zap./Vyp.  Stěrač zap./vyp. 

 3D-Zoom  

 

Centralizace obrazu  Preset 

 Obchůzka  Trasa  Menu 

 Předchozí  Následující  
Začni 

Trasu/Obchůzku 

 Zastav obchůzku či pohyb cest.  Zminimalizuj okno   Odejít 

 

Záznam 
Pomocí menu vyvolaného menu v živém zobrazení pomocí pravého tlačítka myši, můžete nastavit záznam na všechny kanály.  

1. V módu živého zobrazení, použijte pravé tlačítko myši k rozkliknutí menu (jako na obr):  

 
2. Stiskněte Spustit záznam a v podmenu si můžete vybrat mezi normálním záznamem, anebo záznam pomocí pohyb. detekce.   

3. Ve vyskakovacím okně stiskněte Ano pro dokončení nastavení záznamu na všech kanálech.    

 

Poznámka: Celoobrazová pohybová detekce je nastavena od továrního nastavení.  



Uživatelský manuál DS-7200-SH/SV Series DVR 

6 

Přehrávání 

Přehrávání zaznamenaných souborů na jednotlivých kanálech v menu živého zobrazení.  

Rychlé přehrávání na kanálu 

Zvol kanál pod živým zobrazením pomocí myši a stiskni  v menu zkratek. 

Poznámka: Na tomto kanále budou zobrazeny pouze záznamy za posledních pět minut. 

 

Přehrávání nepřetržitého záznamu 

1. Vstupte do menu nepřetržitého záznamu. 

Myš: Pravým tlačítkem stiskněte na kanál v živém zobrazení a zvolte přehrávání nepřetržitého záznamu z menu. 

 

Stiskněte tlačítko Přehraj na ovladači pro přehrání zaznamenaných souborů na daném kanálu pod jednotlivými živými 

zobrazeními. Pod vícenásobným živým zobrazením, budou přehrány záznamy horního levého kanálu. 

 



Uživatelský manuál DS-7200-SH/SV Series DVR 

7 

2. Organizace přehrávání. 

Panel nástrojů ve spodní části rozhraní přehrávání může být použit pro ovládání přehrávání. 

 

Menu kanálu a volby času se zobrazí pohnutím myši doprava v rozhraní přehrávání.  

Zaškrtněte kanál, nebo kanály jestliže chcete přepnout přehrávání na jiný kanál nebo odstranit současně přehrávané kanály.  

 

Záloha 
Zaznamenané soubory mohou být přeneseny na různá zařízení jako je, USB flash disk, USB HDD, anebo DVD vypalovačka. 

Pro export souborů:  

1. Klikněte na Menu>Export pro vstup do rozhraní video exportu. 

Zvolte kanál(y), které chcete zazálohovat a poté stiskněte tlačítko Rychlá záloha. 



Uživatelský manuál DS-7200-SH/SV Series DVR 

8 

 
 

2. Vstupte do rozhraní exportu, zvolte zálohované zařízení a stiskněte tlačítko export pro jeho začátek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uživatelský manuál DS-7200-SH/SV Series DVR 

9 

3. Zkontrolujte výsledek zálohy. 
Zvolte zaznamenaný soubor v rozhraní exportu a stiskněte tlačítko  pro kontrolu. 

 

 


